
EDITAL Nº 005/2019-COU 

 

 

 

TRANSFERE A REUNIÃO CONVOCADA POR MEIO 

DO EDITAL Nº 004/2019-COU, EMITIDO EM 3 

DE MAIO DE 2019, REFERENTE À REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO EM 

9 DE MAIO DE 2019.  
 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ (UNIOESTE), 

 

Considerando que na data de 9 de maio de 2019 o Magnífico 

Reitor Paulo Sérgio Wolff, estará em Curitiba, junto com os 

Reitores das demais IES, em reunião agendada com o Secretário 

da Fazenda e o Superintendente da Seti, para tratar do 

descontingenciamento de recursos e da Desvinculação de Receitas 

dos Estado e Municípios (DREM) e Suplementação Orçamentária, 

 

 

Resolve: 

 

 

Transferir para a data de 16 de maio de 2019 a reunião 

ordinária do Conselho Universitário convocada por meio do Edital 

004/2019-COU, emitido em 3 de maio de 2019, referente à reunião 

em 9 de maio de 2019.  

 

 

 

Cascavel, 6 de maio de 2019. 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO WOLFF, 

Presidente do Conselho Universitário (COU). 

 


